
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

25.01.2023 г. . №  1 5 / 3 - О Д       

Об        утверждении      Положений 

регламентирующих антикоррупционную 

деятельность. 

 
В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ, руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 

18.05.2009 № 557, Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции» для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБОУ «Вурнарская СОШ №2», на основании решения собрания первичной профсоюзной 

организации МБОУ «Вурнарская СОШ №2» от 25.01.2023 (протокол №1) 

приказываю: 

1. Утвердить следующие Положения регламентирующих антикоррупционную деятельность 

в МБОУ «Вурнарская СОШ №2»: 

- Положение о защите работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях 

(приложение 1). 

- Положение о конфликте интересов работников (приложение 2). 

- Положение о практике деловых подарков, знаках делового гостеприимства (приложение 3). 

- Положение об антикоррупционной политике (приложение 4).  

- Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчетности использования 

поддельных документов (приложение 5). 

      - Положение о порядке взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции (приложение 6) . 

       - Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений (приложение 7). 

- Порядок информирования работником работодателя о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных нарушений другими работниками, 

контрагентами, иными лицами (приложение 8). 

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения 

работников (приложение 9). 

2.   Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

     

 

 Директор:                 С.П. Ильин 
 


		2023-07-27T10:20:27+0300
	Ильин Сергей Петрович




